gina, Addefonsus principus, maluimus lexere series testamentiad locum supra
nominatum, et tibi loanni Abbati, atque omni CoUegium fratum, vel monacho-
rum, et sacerdotum, et ibi conmorantium propter remedium animae nostrae vel

parentum nostrorum. Nos enim Deum reverentes, et eius misericordiam spe-

rantes, concedimus, atque confirmamus foribus bonis ad illum locum ut ista

hora in ante, et post ad nullum regem tan in

itinere, quam in chorte nullo labore in Castellos, et nulla expeditione, quod
dicitur fonsato, nec nuUas non. . . .mus de eas merinos, et judices, et sayo-
nes de villis, vel de hereditates, tan in Asturias, sicut in Castilla, quomodo te-

nei sine eorum nobis, sic et illis hominibus nullum servitium,
non alium si roboramus atque confirmamos ego Ferrandus

regina ante de ista hora scriptura firma, et stabilis permaniat
ómnibus diebus vitae nostrae sive per obitum nostro, et betamus trusum, et be-
tamus nuntium de colonis, et betamus maneria in Santa luliana

, ista carta confirmationis voluerit vio-

lare aut disrumpere fiat a Domino nequiter punitos, et ad Corpus, et sangui-
nem eius maneat extraneus, et cum Datan, et Abyron, parem penam abeat ha-
bituros, et cum luda qui dicitur sit in Inferno damnatus atque
confusus insuper post partem regina centum auri talenta ma-
lumque quod fecit in duplo restituat. Damus alio foro bono in

nulo loco vasali de Santa luliana, et post; in testamentum firma permaneat.

—

Facta cartula testamenti confirmationis notum die, quod erit II feria, XIV
kalendas Aprilis, hera MLXXXIII recnante rege domino Ferrando principe in

Legione, et Gástela sub divina clementia.— Ego Ferrandus rex. qui hanc Char-
tulam conficere iusi manu mea roboravi. <^

(Muñoz y Romero, Colección de Fueros Municipales y Cartas-pueblas^ pá-
gina 197, tomándolo del Archivo de la Iglesia Colegial de Santillana).
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Copia romanceada del Privilegio precedente

Fernando, por la gracia de Dios, hijo del Rey Sancho é mi mujer Sancha
Reina y hija del Príncipe Alonso, tubiaios por bien ordenar la orden del tes-

tamento para este lugar arriba nombrado de nuestro Salvador, y en honra de
los gloriosísimos, y después de Dios á Nos favorables Patronos dignos de hon-
ra Mártires, cuyas reliquias están sepultadas en Santa Juliana virgen, cuyo
cuerpo está sepultado, y de las reliquias de San Vicente y de los Santos Após-
les Pedro y Pablo, y de 'ian Juan Apóstol, y de San Miguel Arcángel y de San
Pelayo; en honra de los cuales manifiesio estar en tierra de Asturias fundado
en el logar que di^en Planes y Dios nuestro Señor eternalmente, y para ti Juan,
Abad, y de todos los colegiales, frailes y monjes y sacerdotes que ahí mora-
ren, por ei remedio de nuestra alma y de nuestros Padres, é Nos temiendo á